



CIRCULAR N° 2

LICITACIÓN N° 5000005398

**SERVICIO DE PROCURA Y CONSTRUCCIÓN
INSTALACIÓN DE LINER EN DUCTO OMTF**

A todas las empresas interesadas:

En atención a lo estipulado en la Cláusula **4 ACLARACIONES Y ENMIENDAS AL DBC**, mediante la presente procedemos a aclarar lo siguiente:

CONSULTA 1

agradeceré puedan indicar los datos del mandante (razón social y RUT) necesarios para la solicitud y emisión de la Boleta de Seriedad de la Oferta, correspondiente a la participación en la Licitación N° 5000005398 “Servicio de Procura y Construcción Instalación de Liner en Ducto OMTF”.

RESPUESTA 1

Se adjunta documento.

CONSULTA 2

Favor indicar los datos del mandante (razón social y RUT, necesarios para la solicitud y emisión de la Boleta de Seriedad de la Oferta, correspondiente a la participación en la Licitación N° 5000005398 “Servicio de Procura y Construcción Instalación de Liner en ducto OMTF”.

RESPUESTA 2

Se adjunta documento.

CONSULTA 3

En formulario FA020 a que se refiere en categoría de bienes, ¿qué se debe incluir?

RESPUESTA 3

Este formulario debe ser llenado en caso de no contar con Certificado de Proveedor Estratégico de YPFB Transporte S.A. Sobre la consulta en categoría debe llenar los tipos de materiales que proveen en caso de ofrecer materiales o bienes.

CONSULTA 4

En formulario FA 023 sello de la empresa, se refiere a timbre

RESPUESTA 4

Sello se refiere al instrumento que pueda tener su empresa donde estampa su imagen, marca o logo.

CONSULTA 5

¿En propuesta técnica documentos del A-1 al A-8 deben ser legalizados antes notario?

RESPUESTA 5

No es necesario.

CONSULTA 6

Formato A-4 y A-5 deben ser subidos al portal si la empresa no aplica a los criterios que indican

RESPUESTA 6

Si no aplica a su empresa no es necesario subirlo a su oferta.

CONSULTA 7

De acuerdo a lo estipulado en el punto 18 de DBC si contamos con el registro de proveedores ¿es necesario subir los siguientes documentos? según.

RESPUESTA 7

Si cuenta con Certificado de Proveedor Estratégico Vigente, no es necesario que cargue los documentos para obtener certificado.

CONSULTA 8

Cuando se enviaran respuestas a preguntas ya realizadas por nuestra empresa y otros oferentes para el correcto análisis de la licitación

RESPUESTA 8

Las respuestas se emiten mediante circulares y enmiendas una vez sean respondidas por las áreas respectivas de las consultas.

CONSULTA 9

El aumento de plazo que se acaba de otorgar para la presentación de ofertas se debe a algún requerimiento de oferentes o es por temas administrativos de YPFB.

RESPUESTA 9

El Aumento de plazo es a solicitud de 2 empresas.

Siendo ésta toda la información, solicitamos a su empresa tomar debida nota de la presente Circular con el fin de que no tengan inconvenientes en la presentación de su oferta y posteriormente en la evaluación respectiva.

Santa Cruz, 10 de octubre de 2025